aposentar-se, sem que tenha sido efetivada, no prazo legal, a 
progressão vertical que lhe era devida por antiguidade, observado o 
disposto no artigo 11 desta Lei. 

Art. 35 - O valor da Unidade Padrão de Vencimento da 
Prefeitura Municipal de Goiânia é fixado em Cr$ 35.003,00 (trinta e 
cinco mil e três cruzeiros), a partir de 12 de abril de 1992. 

Art. 36 	Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos financeiros a partir do dia 
primeiro do mês de sua aprovação, independentemente da data de 
enquadramento dos procuradores.